

MUNICÍPIO DE CAMPOS DO JORDÃO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º BIMESTRE DE 2018

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	PREVISÃO
	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maió	Junho	Julho	Agosto	(ÚLTIMOS 12 MESES)	ATUALIZADA 2018
RECEITAS CORRENTES (I)	13.724.345,59	15.163.497,03	14.258.957,00	18.275.216,69	25.083.935,01	25.634.563,02	16.174.958,30	13.956.685,10	17.558.265,64	15.009.692,88	19.949.207,56	15.802.777,29	210.592.101,11	169.297.600,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	4.120.674,04	4.286.189,87	4.574.465,43	5.211.765,75	10.959.135,13	13.757.805,17	5.668.657,59	5.164.354,73	5.164.777,54	5.167.765,88	5.621.046,97	5.851.525,00	75.548.163,10	59.749.800,00
IPTU	1.966.996,22	2.132.148,77	2.226.890,40	2.044.134,69	8.810.482,72	11.249.555,98	3.014.917,26	2.755.176,24	2.784.076,69	2.770.058,20	2.793.626,20	2.698.637,63	45.246.701,00	38.950.000,00
ISS	1.505.042,78	1.319.931,25	1.060.817,59	1.304.718,94	867.778,18	1.099.792,64	1.084.344,35	1.162.690,95	1.184.315,65	1.311.957,38	1.526.658,23	2.110.060,55	15.538.108,49	12.410.000,00
ITBI	292.018,05	398.542,46	939.462,08	1.191.602,19	798.882,16	992.557,91	1.004.179,79	580.610,58	564.285,10	495.007,85	536.009,77	364.935,85	8.158.093,79	4.500.300,00
IRRF	155.020,79	186.420,03	164.262,50	301.182,04	156.680,04	170.576,34	157.209,36	162.047,04	177.527,36	179.530,33	175.271,82	175.675,89	2.161.403,54	1.950.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	201.596,20	249.147,36	183.032,86	370.127,89	325.312,03	245.322,30	408.006,83	503.829,92	454.572,74	411.212,12	589.480,95	502.215,08	4.443.856,28	1.939.500,00
Contribuições	203.176,70	185.591,12	187.569,76	182.638,74	188.037,94	185.703,40	210.654,80	201.121,90	189.610,43	213.367,58	196.022,72	215.908,83	2.359.403,92	2.000.000,00
Receita Patrimonial	88.187,45	86.374,76	256.064,75	73.395,05	207.380,09	282.928,48	63.305,54	90.080,37	90.274,93	131.343,08	2.837.061,95	327.271,70	4.533.668,15	1.594.600,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	68.358,71	58.968,26	50.223,09	41.321,66	31.538,36	38.653,55	58.489,66	78.628,76	83.128,86	114.771,61	120.401,15	131.445,60	875.929,27	794.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	19.828,74	27.406,50	205.841,66	32.073,39	175.841,73	244.274,93	4.815,88	11.451,61	7.146,07	16.571,47	2.716.660,80	195.826,10	3.657.738,88	800.600,00
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências Correntes	8.228.826,91	9.227.076,54	8.129.048,09	11.550.439,13	13.348.017,75	11.268.601,82	9.944.915,77	8.293.718,88	11.879.813,31	9.291.589,10	11.052.833,83	9.109.748,85	121.324.629,98	104.041.600,00
Cota-Parte do FPM	1.712.675,00	1.940.949,60	1.996.402,60	3.841.190,84	2.430.381,36	3.177.268,56	2.139.543,88	2.243.242,05	2.753.002,99	2.578.056,39	2.969.810,22	2.208.926,91	29.991.450,40	25.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	1.720.943,91	1.975.107,75	1.518.217,95	1.770.366,96	2.138.171,34	1.550.984,38	1.661.946,72	1.229.010,09	2.452.708,72	1.623.439,35	2.128.807,75	1.610.950,43	21.380.655,35	18.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	291.314,83	212.126,99	212.928,76	248.109,00	2.453.316,49	1.197.017,39	951.029,01	276.146,73	284.810,14	290.508,86	336.972,77	400.968,95	7.155.249,92	6.500.000,00
Cota-Parte do ITR	1.774,40	3.428,86	722,52	286,64	45,25	32,56	-	34,11	5,00	2.773,38	621,53	950,58	10.674,83	5.000,00
Transferências da LC 87/1996	7.808,05	7.808,05	7.808,05	7.808,05	-	7.850,65	15.701,30	7.850,65	7.850,65	7.850,65	7.850,65	7.850,65	94.037,40	90.000,00
Transferências da LC 61/1989	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do FUNDEB	2.957.466,46	3.353.998,78	2.604.232,46	3.136.066,62	4.750.073,53	3.175.465,02	3.219.837,12	2.203.166,63	4.026.038,98	2.774.234,22	3.470.497,40	2.712.665,69	38.383.742,91	35.500.000,00
Outras Transferências Correntes	1.536.844,26	1.733.656,51	1.788.735,75	2.546.611,02	1.576.029,78	2.159.983,26	1.956.857,74	2.334.268,62	2.355.396,83	2.014.726,25	2.138.273,51	2.167.435,64	24.308.819,17	18.946.600,00
Outras Receitas Correntes	1.083.480,49	1.378.264,74	1.111.808,97	1.256.978,02	381.364,10	139.524,15	287.424,60	207.409,22	233.789,43	205.627,24	242.242,09	298.322,91	6.826.235,96	1.911.600,00
DEDUÇÕES (II)	749.122,27	830.648,88	750.267,63	942.361,75	1.407.694,77	1.189.837,56	956.222,87	754.031,51	1.102.666,37	903.468,85	847.706,44	848.903,34	11.282.932,24	10.139.000,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	749.122,27	830.648,88	750.267,63	942.361,75	1.407.694,77	1.189.837,56	956.222,87	754.031,51	1.102.666,37	903.468,85	847.706,44	848.903,34	11.282.932,24	10.139.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	12.975.223,32	14.332.848,15	13.508.689,37	17.332.854,94	23.676.240,24	24.444.725,46	15.218.735,43	13.202.653,59	16.455.599,27	14.106.224,03	19.101.501,12	14.953.873,95	199.309.168,87	159.158.600,00

FONTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS / SETOR DE CONTABILIDADE

Frederico Guidoni Scaranelo
Prefeito Municipal

Priscila Adriana da Silva
Secretária Municipal de Finanças

Diogo Leonel das Chagas
ISP 293333/O-3

Bruno José Pinto
CRC n° ISP294349/O-8
Responsável pelo Controle Interno